
 

U C H W A Ł A   Nr  VIII/58/2019 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 17 czerwca 2019 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2019 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869), art. 8 ust 1 pkt 2, ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 

1530) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2019 Nr III/13/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 

28 grudnia 2018 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zmniejsza się dochody majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w § 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 5.000 zł 

 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 31.961.945,59 zł. 

Z tego: 

1) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 5.000 zł, tj. do kwoty 1.412.510 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2019 rok. 

 

3. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 3.200 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 8.191 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 80.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

 w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 6.434 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), 

 w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego o kwotę 8.233 zł (wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane) oraz o kwotę 593 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych), 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, 

placów i dróg o kwotę 305.025 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 24.000 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 



 

 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, 

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 333.938 zł (dotacje) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80110 – Gimnazja o kwotę 160.000 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90017 – Zakłady 

gospodarki komunalnej o kwotę 60.000 zł (dotacje) 

 

5. Zmniejsza się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 5.000 zł  

(dotacje) 

 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 38.437.841,59 zł. 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 435.676 zł, tj. do kwoty 29.783.158,59 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 548.938 zł tj. do kwoty 8.654.683 zł  

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2019 rok. 

 

7. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 

2019 rok.  

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 4 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2019 rok. 

 

9. Wprowadza się zmianę w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne na 2019 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym Załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2019 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

10. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2019 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2019 roku. 

 

11. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.014.614 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych § 957 – 

kwota 989.614 zł oraz spłaty pożyczek udzielonych § 951 – kwota 25.000 zł. 

Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 25.000 zł z tytułu udzielonych pożyczek. Plan przychodów 

budżetu gminy wynosi kwotę 6.931.177,48 zł. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi kwotę 

455.281,48 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały, zmieniającym załącznik nr 3 do 

Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku. 

 

12. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2019 rok zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 2019 rok.  



13. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.521.912 zł 

2. Łączna kwota poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym do wysokości 237.900 zł 

 

14.  Deficyt budżetu w kwocie 6.475.896 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- pożyczki w kwocie 1.521.912 zł 

- wolnych środków w kwocie 247.900 zł 

- nadwyżki budżetu w kwocie – 4.706.084 zł 

  

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta do: 

1) udzielania w roku budżetowym pożyczek w łącznej kwocie 25.000 zł 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


